
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE CVRČOVICE ZA ROK 2017 

 

Sestavený dle  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Obsah: 

1) Plnění rozpočtu 

2) Vyúčtování dotací 

3) Zpráva o výsledku hospodaření obce 

4) Hospodaření Mateřské školy Cvrčovice a kontrola poskytnutých příspěvků 

5) Významné stavby a investice 

6) Inventarizace 

7) Členství  v právnických osobách 

 

1) PLNĚNÍ ROZPOČTU 2017 

Rozpočet obce byl schválen dne 27.3.2017 jako schodkový, do schválení rozpočtu se 

příjmy a výdaje řídily rozpočtovým provizoriem, schváleným ZO dne 28.11.2016. Návrh 

rozpočtu byl vyvěšen na úředních deskách dne 8.3.2017 a sejmut 28.3.2017. Rozdíl mezi 

příjmy a výdaji byl pokryt přebytkem z předchozího roku ve výši 10.936.640,54 Kč. 

V průběhu roku se uskutečnilo pět rozpočtových opatření. 

 

Příjmy: 

Popis příjmu Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutečnost 

Daňové příjmy 7998400,-- 8061700,-- 8855765,20 

Nedaňové příjmy 261300,-- 333300,-- 360724,97 

Kapitálové příjmy 22805300,-- 22813300,-- 22819027,53 

Přijaté transfery 4479800,-- 4826500,-- 729834,95 

Příjmy celkem: 35544800,-- 36034800,-- 32765352,65 

 

Výdaje: 

Popis výdaje Rozpočet 

schválený 

Rozpočet 

upravený 

Skutečnost 

Běžné výdaje 21638400,-- 16702900,-- 7141443,50 

Kapitálové výdaje 24806400,-- 30231900,-- 23918283,84 

Výdaje celkem: 46444800,-- 46934800,-- 31059727,34 

 

 

Rekapitulace: 

Podrobnější plnění rozpočtu viz. FIN 2 – 12 k 31.12.2017.  Zůstatek na běžném účtu a 

ČNB k 31.12.2017 činí 17.437.247,28 Kč.  Příjmová část byla ponížena především o  

neuskutečněné dotace na přístavbu a vestavbu MŠ.  

Výdajová část rozpočtu byla ponížena a to z důvodu – neuskutečněných  akcích např.  

přístavba a vestavba MŠ,  vybudování dlažby kolem pódia apod.   

 

Obec nemá zřízen žádný peněžní fond.  

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2017 – plnění rozpočtu obce v plném členění  podle 

rozpočtové skladby. 

 

 



2) ČERPÁNÍ DOTACÍ 

 

Účelové dotace Poskytnuto v 

Kč 

Čerpáno v Kč Vratka Kč 

ÚZ 00221  Dotace na opravu chodníků      

 

120.000,-- 120.000,-- 0,- 

ÚZ 89450  Dotace na sekání zeleně ze SR                

 

1.694,04 1.694,04 0,- 

ÚZ 89023 Dotace na sekání zeleně z EU 

                   

46.557,91 46.557,91 0,- 

ÚZ 13013 Dotace na pracovníky VPP 

 

164.092,-- 164.092,-- 0,- 

ÚZ 98071  Dotace na volby           

                    

24.091,-- 12.018,--           12.073,- 

 

ÚZ 00332 Oprava střechy „Zámečku“ 250.000,-- 0,-- 0,-- 

 

Dotace byly čerpány dle pokynů ve smlouvách a byly řádně a včas vyúčtovány. Vratka dotace 

na volby proběhla na účet Jihomoravského kraje dne 17.1.2018 ve výši 12.073,- Kč. Dotace 

na opravu střechy „Zámečku“ lze čerpat do roku 2019. 

 

3) ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu 

z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 13.12.2017 a na základě 

výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 7.3.2018. 

  

Kontrolu hospodaření provedli pracovníci Jihomoravského kraje  na základě žádosti 

obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a 

DOS se závěrečným výrokem - byly zjištěny chyby a nedostatky, viz. celková 

zpráva. 

 

            Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

 

 

4) HOSPODAŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY  A KONTROLA POSKYTNUTÝCH 

DOTACÍ 

 

Na základě zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, § 9, byla v roce 2017 provedena u: 

 Mateřské školy Cvrčovice – příspěvek 450.000,- Kč na neinvestiční náklady.  Dle 

výkazu zisku a ztráty hospodářský výsledek příspěvkové organizace činil 

k 31.12.2017 celkem  125.287,10 Kč.  

o Zastupitelstvo obce dne 26.3.2018 schválilo rozdělit HV do fondu rezervního a 

to v celkové výši tj. 125.287,10 Kč 

 

Název položky Kč 

Náklady celkem 1.899.742,54 

Výnosy celkem 2.025.029,64 

Výsledek hospodaření 125.287.10 

 



 Dynamo Cvrčovice – dotace 30.000,- Kč 

 Myslivecký spolek Pohořelice - dotace 15.000,- Kč 

 Sbor dobrovolných hasičů Cvrčovice – dotace 30.000,- Kč 

 Vodácký klub ICHTIANDR Cvrčovice – dotace 10.000,-Kč 

 Karel Zoufalý Cvrčovice – dotace 20.000,- Kč 

 Středisko volného času Pohořelice – dotace 5.000,- Kč 

 Římskokatolická farnost Pohořelice – dotace 200.000,- Kč 

 

Kontrola čerpání svěřených finančních prostředků od obce proběhla do stanoveného termínu 

uvedeného ve smlouvě. Nebyly zjištěny žádné závady při hospodaření s poskytnutými 

finančními prostředky z rozpočtu obce a se svěřeným majetkem. 

 

Poskytnuté příspěvky: 

 Sdružení obcí Čistá Jihlava – členský příspěvek 21.875,- Kč 

 Sdružení hasičů Čech a Moravy – členský příspěvek 500,- Kč 

 Město Pohořelice – přestupková agenda 3.000,- Kč 

 Svaz měst a obcí – členský příspěvek 3.325,- Kč 

 

5) VÝZNAMNÉ STAVBY A INVESTICE 

 

 Kapitálové výdaje tvoří především výstavba sítí k RD ve výši 20.880.298,22 Kč, výstavba 

silnice k nové zástavbě RD ve výši 1.567.155,51 Kč, vybudování veřejného osvětlení ve výši 

482.923,10,- Kč, výstavba chodníků ve výši 460.801,01,- Kč.  

 

6) INVENTARIZACE 

Inventarizace byla řádně provedena k 31.12.2017 a nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly. Nebylo účtováno o přebytku, manku, nebo škodě. Celkové aktiva majetku obce činí  

netto 105.119.725,94 Kč. Výsledek hospodaření k 31.12.2017 je ve výši 11.599.741,34 Kč 

(zůstatek na účtu obce + pohledávky – stav dlouhodobých a krátkodobých závazků + ceniny) 

viz. rozvaha. 

 

Přehled přírůstků a úbytků majetku obce v roce 2017: 
SÚ 

AÚ 

 

Druh 

majetku 

Stav k  

1. 1. 2017 

  

příbytek 

 

úbytek 

Stav k  

31. 12. 2017 

 

018  

Drobný 

dlouhodobý 

nehmotný 

majetek 

 

229.092,50 

Office  

5.841,- 

 

0,00 

 

234.933,50 

 

 

019 

Ostatní 

dlouhodobý 

nehmotný 

majetek 

 

250.000,00 

  

0,00 

 

0,00 

 

250.000,00 

 

021  

Dlouhodobý 

hmotný 

majetek - 

budovy 

 

42.108.341,61 

 

Výstavba inženýrských sítí 

k  novým RD včetně 

chodníků, obslužné kom., 

přístřešek za hospodou 

 

24.393.313,35 

 

0,00 

 

66.501.654,96 

 

022 

 

 

 

Samostatní 

movité věci a 

soubory 

 

1.941.849,80 

 

Nákup kopírky Minolta C227 

 

47.069,- 

 

0,00 

 

1.988.918,80 

 

028  

Drobný 

dlouhodobý 

hmotný 

 

1.850.828,30 

Vyřazení kopírky Minolta 

C20, nákup křovinořezu, 

počítače, odpadkových košů, 

 

102.457,00 

 

33.201,00 

 

1.920.084,30 



majetek hadice pro hasiče 

 

031 

 

 

 

 

Pozemky 

 

17.020.282,00 

Převod pozemků ze ÚZS, 

prodej pozemků 

 

106.376,00 

 

40.160,00 

 

16.954.066,00 

036 

 

 

DHM určený 

k prodeji  

 

 

11.190.000,00 Přecenění na reálnou hodnotu 0,00 11.190.000,00 0,00 

042 Nedokončený 

dlouhodobý 

hmotný 

majetek 

 

1.393.102,51 

Výstavba inženýrských sítí 

k RD a převod do staveb 

 

23.918.283,84 

 

 

 

24.440.382,35 

 

871.004,00 

069 

 

Ostatní 

dlouhodobí 

finanční 

majetek 

10.328.338,00  0,00 0,00 10.328.338,00 

 

 

7) ČLENSTVÍ V PRÁVNICKÝCH OSOBÁCH 

 

1.Obec Cvrčovice je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. V roce 2017 

společnost vykázala celkové tržby a výnosy ve výši  363.682 tis. Kč, celkové náklady činily 

358.076 tis. Kč. Hospodaření společnosti v roce 2017 skončilo ziskem ve výši 5.606 tis. Kč. 

 

2. Obec Cvrčovice je člen dobrovolného svazku obcí Čistá Jihlava se sídlem v Pohořelicích. 

V roce 2017 celkové výnosy sdružení činily 382.636,79,- Kč a náklady 250.111,79,- Kč. 

Výsledek hospodaření činí 132.525,- Kč.  Zůstatek na běžném účtu SOČJ k 31.12.2017 činí 

22.554,33,- Kč. 

 

 

Závěrečný účet je občanům k nahlédnutí na obecním úřadě v době úředních hodin tj. pondělí 

a středa od 8 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin. Podrobné náležitosti budou na požádání 

předloženy. Dokument včetně příloh je zveřejněn v elektronické podobě prostřednictvím 

internetových stránek obce na  adrese www.cvrcovice.cz pod odkazem „obecní úřad – 

hospodaření obce“. 

 

Ve Cvrčovicích dne  18.4.2018 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Eva Benešová                                                     Schválil: Mgr. Pavel Endlicher 

                     účetní                                                                                   starosta obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno i elektronicky: 

 

Svěšeno i elektronicky:  

 

Schváleno ZO:  

http://www.cvrcovice.cz/


 


